
 

 

 

 

 

41-55-H/01 – Opravář zemědělských strojů 

Opravář, řidič, montér, svářeč 
Obor vhodný pro dívky a chlapce. 
Plánovaný počet přijatých: 23. 
Obor podporovaný stipendiem. 
https://www.strednijablunkov.cz/Pro-uchazece/Studijni-a-ucebni-obory/Opravar-ridic-monter-
svarec/ 
 

Přijímací řízení 
 
Bez přijímacích zkoušek. 
 
Přijetí v prostém pořadí vzestupně dle bodového vyjádření průměrného prospěchu za 1.pololetí 
výstupního ročníku ZŠ, průměrného prospěchu za 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ:  
 
a) průměrný prospěch za 1. pololetí výstupního ročníku ZŠ – číselná hodnota průměrného prospěchu 
vyjadřuje počet bodů, 

b) průměrný prospěch za 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ – číselná hodnota průměrného 
prospěchu vyjadřuje počet bodů; spadá-li 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ do období školního 
roku 2019/2020, bude započítáno bodové vyjádření průměrného prospěchu za 1. pololetí 
předposledního ročníku ZŠ. 

Průměrný prospěch se zaokrouhluje na 2 desetinná místa. Není-li žák v 1. pololetí výstupního ročníku 
ZŠ hodnocen, započítá se hodnocení dle písm. b) dvakrát. Součet těchto průměrných prospěchů 
určuje pořadí uchazečů vzestupně od nejnižšího k nejvyššímu. 
 
 

V případě shody celkového součtu bodů rozhodují kritéria podle pořadí 1-8: 
 

1. průměrný prospěch za 1. pololetí výstupního ročníku ZŠ, 
2. průměrný prospěch za 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ, 
3. průměrný prospěch za 1. pololetí předposledního ročníku ZŠ, 
4. hodnocení prospěchu za 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ z předmětu M, 
5. hodnocení prospěchu za 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ z předmětu ČJ,  
6. hodnocení prospěchu za 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ z předmětu AJ,  
7. hodnocení prospěchu za 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ z předmětu F, 
8. výsledné pořadí bude stanoveno losem. 

 
Povinnými přílohami přihlášky jsou: 
 

• hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, 

• lékařský posudek o zdravotní způsobilosti, 

• doklad o splnění školní docházky. (Tuto přílohu je možné doložit až při nástupu do školy. 
Doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně zákl. vzdělání / o ukončení 5. 
nebo 7. ročníku ZŠ. Nebyl-li uchazeči do doby podání přihlášky příslušný doklad vydán, 
předloží jej střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem.) 



 

 

 

 

 

 
Pozn. Pokud disponujete „Doporučením školského poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se 
speciálními vzdělávacími potřebami ve škole, “ je toto doporučení nutno přiložit k přihlášce. 
 
Informace pro cizince konající jednotnou zkoušku 
 
Cizinci podle § 4 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace (dále jen 
„cizinec“) se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro školní 
rok 2025/2026 promíjí na žádost jednotná zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací 
zkoušky. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem. 
 
Společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti 
školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské 
federace. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo 
konat písemný test jednotné zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském 
jazyce. 
 
Uchazečům s českým nebo cizím státním občanstvím, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo 
území České republiky, se na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského zákona promine přijímací 
zkouška z českého jazyka. 
Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem. 
 
Rozhovor v českém jazyce probíhá ústně, výhradně česky. Rozhovor vede zkoušející srozumitelně, 
klidně a pomalu, používá krátké jednoduché věty a jasné instrukce. 
Rozhovor je hodnocen slovně: uspěl/ neuspěl. 

 
Povinnými přílohami přihlášky pro cizince jsou: 

• hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, 

• osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení, je-li potřeba (u 
zahraničního vysvědčení), 

• doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince (Dokládá uchazeč, který není občanem 
Evropské Unie nebo jeho rodinným příslušníkem.), 

• žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka podle § 20 odst. 4 školského zákona a doklad 
prokazující splnění podmínek pro prominutí (Doklad prokazující, že předchozí vzdělávání 
probíhalo mimo území České republiky, nebo doklad o dočasné ochraně),  

• doklad o splnění školní docházky. (Tuto přílohu je možné doložit až při nástupu do školy. 
Doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně zákl. vzdělání / o ukončení 5. 
nebo 7. ročníku ZŠ. Nebyl-li uchazeči do doby podání přihlášky příslušný doklad vydán, 
předloží jej střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem.) 
 

Pozn. Pokud disponujete „Doporučením školského poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se 
speciálními vzdělávacími potřebami ve škole, “ je toto doporučení nutno přiložit k přihlášce.  
 
 
V Jablunkově dne 21. ledna 2025                         Ing. Roman Szotkowski, ředitel SŠ Jablunkov 

   


